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KGW Florianki

Koło Gospodyń Wiejskich „Florianki” powstało w październiku 2014 roku. Koło zostało założone w celu integracji życia
mieszkańców sołectwa Chrusty i okolic.
Swoją działalność uczestnicy spotkań postanowili sformalizować 9 lipca 2015 roku w Związku Rolników, Kółek i Organizacji
Rolniczych wybierając wcześniej Zarząd Koła i Komisję rewizyjną, aby reprezentować Gminę Zagnańsk na zewnątrz i móc
realizować różne projekty.
W dniu 27 czerwca 2019 roku Koło Gospodyń Wiejskich „Florianki” Zagnańsk Chrusty zostaje wpisane do Krajowego Rejestru
Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
KGW „Florianki” prowadzą działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich, rozwój kultury ludowej w
szczególności kultury lokalnej i regionalnej. Prowadzą działalność również charytatywną angażując się w różne akcje dla osób
potrzebujących.
Do Koła należy ponad 20 osób, zarówno kobiet, jak i mężczyzn. Spotykają się cyklicznie raz w tygodniu w remizie strażackiej
w Chrustach.
Chętnie uczestniczą we wszelkiego rodzaju konkursach kulinarnych zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia, w świętach
kościelnych, są współorganizatorem festynu parafialnego oraz wyścigów rowerowych Mazowia 24 czy M Liga oferując swój
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catering. Wystawiają się z rękodziełem lub potrawami na różnych imprezach przede wszystkim w powiecie kieleckim.
Organizują licytacje swojego rękodzieła przekazując pieniążki na charytatywne zbiórki dla dzieci w potrzebie oraz grają w
Finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Prowadzą warsztaty zdrowotne, świąteczne zarówno dla dzieci jak i osób dorosłych oraz seniorów.
Członkowie KGW od samego początku spotykają się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrustach i chętnie
współpracują ze strażakami, m.in. współorganizując 2 edycje imprezy Chrusty w Chrustach, które miały miejsce w OSP
Zagnańsk Chrusty, razem tworząc palmy wielkanocne, które dumnie strażacy prezentują podczas uroczystości kościelnej czy
pisząc wspólne projekty pozyskując środki za zakup małego AGD.
Za swoją aktywną działalność otrzymały w 2022 roku nagrodę „Wyróżnienie Gminy Zagnańsk”, w 2017 roku otrzymały III
miejsce w plebiscycie gazety Echo dnia w powiecie kieleckim.
Obrazując KGW "Florianki" należy wskazać paletę różnorodnych sukcesów i wyróżnień m.in:
I miejsce w III Festiwalu Smaków Babiego Lata w Ciekotach w kategorii smaki lata zamknięte w słoiku, w roku 2023
I miejsce w III Festiwalu Zagnańskiego grzybobrania w Kaniowie w kategorii suche danie, w roku 2023
I miejsce w konkursie za Najpiękniejsze stoisko podczas Jarmarku Świętokrzyskiego w Tokarni w roku 2018 oraz II miejsce w
roku 2022
II i III miejsce w konkursie na smaki lata zamknięte w słoiku podczas Festiwalu Smaków Babiego Lata w Ciekotach w roku
2022 i 2021.
Wyróżnienie podczas XIII i XIV edycji Konkursu na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego w roku 2020, 2021.
Wyróżnienie w kategorii rękodzieło artystyczne podczas XVI edycji Agroturystycznego Jarmarku Świętokrzyskiego w Tokarni
w roku 2021.
Wyróżnienie w konkursie na Świętokrzyską Etnobłyskotkę podczas XV Agroturystycznego Jarmarku Świętokrzyskiego w roku
2020.
Podczas Festiwalu na zupę grzybowa i danie z grzyba w roku 2019 zajęły III miejsce w roku 2022 również III miejsce za zupę
grzybową w Zagnańsku,
Wyróżnienie w IX edycji Świętokrzyskiej zalewajki w Hucie Szklanej w roku 2019.
Wyróżnienie za danie podczas XIV edycji Agroturystycznego Jarmarku Świętokrzyskiego w roku 2019.
W roku 2017 w konkursie na najładniejsze stoisko podczas XII Jarmarku Świętokrzyskiego na Świętym Krzyżu Florianki zajęły
II miejsce.
W roku 2016 podczas III Festiwalu Zupy rybnej Koło otrzymało III miejsce.


